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ansvarlig utgiver
Edøy, Brattvær og Hopen menighetsråd 

redaksjonen
Dagfrid Boot, Kari Neerland Walseth, Grete Dønheim, 
Anna Grete Holm, Gunn Fagerlie Johannessen, Jane 
Baadnes Lie, Kristine Hermstad, Oddrun Johnsen, Leif 
Ole Torske Husfest, Judy Rangnes. 

leder i menighetsrådene:
Brattvær: Merete Holm (fung. leder), tlf. 481 06 239 
Hopen: Kristine Hermstad, tlf.: 926 59 352 
Edøy: Borgny Åstasund Iversen, tlf.: 977 87 268

leif ole torske husfest
Prestevikar
Tlf.: 408 60 721

judy rangnes
Kirkeverge
Tlf.: 906 72 144
kirkevergen@smola.kommune.no

Hilsen fra presten
Påskereklame
Nå håper jeg vi vet hvordan påsken blir, 
i hvert fall med tanke på hvilke restrik-
sjoner som gjelder. Da jeg skrev dette 
for to uker siden så nærmet det seg at-
ter en pressekonferanse fra regjeringen 
der nye regler skulle legges frem. Min 
deadline (tirsdag 09.03) var noen timer 
før. Så jeg visste ikke. Har det blitt slik 
at vi får reise? Får vi feire gudstjenester? 

Om det nå er slik at vi får lov til å 
åpne kirkedørene så se gjerne på hvilke 
gudstjenester vi samles til på  baksiden 
av kirkebladet. Det vi i påsken  ønsker 
å invitere til er gudstjenester på  disse 
dagene: Skjærtorsdag som betyr 
renselsestorsdag og er dagen da Jesus 
samlet disiplene sine til det siste måltid. 
Han vasket føttene deres og innstiftet 
nattverden. Langfredag markerer dagen 
da Jesus døde på korset. Påskedag feirer 
vi Jesu oppstandelse. 

Den norske Kirke er aktive på inter-
nett. Kirken nasjonalt legger ukentlig ut 
gudstjenester, jevnlig også «ord for nat-
ten», andakter, konserter og mye annet. 
Søk på «Den norske Kirke» på facebook 
eller youtube og du kan gå i kirken når 
det passer deg best. 

Påsken er kirketid. God påske. 
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leif ole torske husfest
prestevikar

gunn fagerlie johannessen
Leder i Smøla kirkelige fellesråd
Tlf.: 996 98 236
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gunnar berget
Kirkegårdsarbeider og trosopplærer
Tlf.: 905 70 521

Sebaruzi Libakale
Medarbeider
Tlf.: 413 83 626

dagfrid boot
Menighetssekretær og 
redaktør i Smøla Kirkeblad
Tlf.: 905 69 247 

david williamson
Kantor
Tlf.: 909 86 628 

natalia m. winnik 
Renholder: Hopen kirke
Tlf.: 486 83 423

smøla kirkekontor, åpningstider 
Mandag, onsdag og torsdag, 10.00–14.00.  
Vi treffes på mail på kirken@smola.kommune.no og 
på telefon 905 69 247. Besøk kun etter avtale pga. 
 korona-restriksjoner.   

Dugnader i menighetene på Smøla, våren 2021

DUGNADER EDØY MENIGHET
Ødegård nye gravsted: 3. mai
Ødegård gamle gravsted: 4. mai
Rokstad gravsted: 6. mai
Edøy gravsted: 7. mai

DUGNADER HOPEN MENIGHET
Hopen kirke: 26. april 16–19
Sætran gravsted: 10. mai 17–19
Aunvågen gravsted: 11. mai 17–19
Veiholmen gravsted: 12. mai 17–19

Følg med på kirkekontorets facebookside og «Oppslagstavle for Smøla» 
for datoer i Brattvær menighet, og for klokkeslett og eventuelle endringer 
i alle menigheter.

Vi håper at så mange som mulig vil bidra til at kirkene og gravstedene våre 
tar seg godt ut til sommeren. Ta gjerne med hageredskaper.



4  — SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2021

Lise Brændeland er ansatt 
som ny jordmor på Smøla og 
kirkebladet tok en prat med 
denne fargerike og engasjerte 
kvinnen for å la bladets lesere bli 
bedre kjent med henne.

Allsidig bakgrunn
– Begge foreldrene mine er nordmøringer; 
pappa fra Kristiansund og mamma fra Vei-
holmen (Liv Elsa Brændeland, f. Knutsen), 
men fordi pappa var turnuslege og mamma 
var jordmorstudent da jeg var liten vokste 
jeg opp i Lørenskog utenfor Oslo. Jeg har en 
bror som heter Kåre Emil som er offiser i for-

svaret. Jeg vokste opp med å tilhøre Misjons-
kirken i Oslo og jeg har alltid drevet med 
musikk, spesielt i form av gospel. Lørenskog 
var et supert sted å vokse opp, og det jeg 
savner mest etter at vi flyttet derfra for over 
13 år siden og til Kristiansund, er de skik-
kelige vintrene der, hvor man bare spenner 
på seg skiene utenfor huset og går på tur. 

Velkommen til Smøla
TEKST OG FOTO: KRISTINE HERMSTAD

Navn: Lise Brændeland 
Alder: 45 år
Familie: Gift med nordlendingen Hans 
Christian (HC). Har to barn: Håvard på 
15 år og Sunniva på 13 år. Har i tillegg 
katten Lasse og hunden Saga.
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Savner også å bo nærmere familie og venner 
derfra, men vi har greid å ha god kontakt i 
alle år. Utdanningsmessig gikk jeg på syke-
pleien i Oslo etter videregående og fikk jobb 
på nyfødt-intensiv på Ahus. Jeg har en mor 
som er jordmor og hun har alltid sagt at hun 
har verdens beste yrke. Så min drøm helt fra 
starten var å en gang bli jordmor. Da jeg var 
nyutdannet i år 2000 var kravet for å komme 
inn på jordmorutdanningen at man måtte ha 
relevant erfaring i tillegg til å være sykepleier, 
så da kom jobben på nyfødt-intensiv godt 
med. Jeg elsket imidlertid jobben på intensiv 
og da jeg fikk tilbud om videreutdanning i in-
tensiv med full lønn, slo jeg til. Jeg tenkte jeg 
kunne ta jordmorutdanningen etter det igjen, 
men så kom mann, barn og huslån. Da vi 
flyttet til Kristiansund jobbet jeg på intensiv 
og akuttmottaket på Kristiansund sykehus, 
i tillegg som instruktør på Resq. Etterhvert 
fikk jeg jobben jeg trodde var drømmejobben 
som sykepleier på en borerigg i Nordsjøen. 
Etter kort tid oppdaget jeg at god lønn og 
mye fri ikke gjorde meg lykkelig. Jeg gikk 
noen runder med meg selv og begynte å 
tenke på hvorfor jeg i utgangspunktet ble 
sykepleier, og det var jo for å bli jordmor. Da 
tok jeg et valg jeg ikke har angret på: jeg søkte 
på jordmorutdanningen i Trondheim og sa 
opp jobben offshore. Resten er historie!

Hvorfor vil du jobbe som jordmor på 
Smøla?
– I hele mitt liv har jeg hatt Smøla i mitt 
 hjerte, hvor mamma kommer fra. I feriene 
pleide vi å bo hos tante Aud og onkel Leif 
(Rokstad) eller hos tante Laila og onkel Åge 
(Buskenes) på Veiholmen. Jeg elsker Smøla! 
Bare det å kjøre av ferge på Edøya gir meg 
følelsen av at jeg har kommet hjem og roen 
senker seg. Det er noe med naturen her 
med mye himmel og flatt landskap så man 
ser alle fjellene rundt, den herlige lukten 
av hav, tang og tare, det helt spesielle lyset, 
særlig når kveldssola treffer de hvite husene 

på Været (på Veiholmen). Det er flott både 
i storm og stille her ute. Men mest av alt 
elsker jeg folkeferdet her. Det er noe ærlig og 
ekte med Smølaværinger, og det er uten tvil 
Norges  fineste dialekt! Helt siden jeg begynte 
på jordmorstudiet hadde jeg lyst på denne 
jobben, og har flere ganger snakket med 
avtroppende jordmor Else Jorunn. Samti-
dig tror jeg det er lurt å ha fersk erfaring fra 
føden, så jeg skal jobbe 50 % på føden, 20 % i 
beredskap (da bor vi i Aure, og har følge- og 
beredskapsvakt for Smøla, Aure og Halsa) 
og 30 % her på Smøla. Jeg starter 17. mars 
og er i første omgang ut dette året, men jeg 
håper jeg får lov til å fortsette. Jeg skal iallefall 
gjøre mitt beste. Jeg kjenner at jordmoryrket 
nesten ligger i blodet med en mor som er 
jordmor og en mormor (Lise Marie Knut-
sen) som ofte var med som fødselshjelper på 
Veiholmen.

Du har vært en veldig synlig person i 
saken om fødeavdelingen i Kristiansund. 
Lar du deg lett engasjere?
– Det kommer an på. Jeg tåler ikke urett-
ferdighet, spesielt ikke mot svakere og 
sårbare grupper. Da tenner jeg på alle plug-
ger, slik som i sykehussaken, og fødesaken 
spesielt. Først og fremst er jeg ærlig og tør stå 
for mine meninger, selv om de kan avvike fra 
flertallet.

Hva er drivkraften i livet ditt?
– Det er alle de små enkle hverdagsgledene. 
Den danske dikteren Piet Hein sier så bra: 
«Den Guds klarsyn faller på, ser det store i 
det små.» For meg er det mye sannhet i det. 
Min favorittstund er å sitte en lørdagsmor-
gen i huset vårt på Veiholmen og få kaffe på 
senga servert av min mann, trekke gardinene 
til side og se utover havet. Kjenne lukten av 
nystekte rundstykker. Glede meg til å dra 
på Liebhaber kaffebar. Jeg har alltid prøvd 
å lære barna mine at halve gleden med noe 
er å glede seg til noe. Jeg prøver alltid å ha 
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noe å glede meg til. Å reise hjem til Løren-
skog og møte familie og venner. Å se barna 
mine, mannen min og Lasse (katten) og Saga 
(hunden) vår kose seg. Da er livet godt å 
leve. Jeg må også si at jobben min er en stor 
drivkraft. Jeg føler meg ekstremt privilegert 
som får jobbe med et så fantastisk yrke der 
man virkelig kan gjøre en forskjell for noen. 
Jeg pleier å si at det ikke er lov å ha en dårlig 
dag på føden. Vi skylder alle som kommer at 
vi gir vårt beste for at en av de viktigste dag-
ene i livet skal bli så fin og minneverdig som 
mulig. Tidligere var jordmoryrket et kall. For 
min del kjennes det fortsatt ut som det. Det 
er uten tvil den tøffeste jobben jeg har hatt, 
men samtidig har jeg aldri følt noe så riktig 
å holde på med heller, som jordmoryrket er. 
Jeg kjenner jeg har landet på riktig plass.

Hva betyr sang og musikk for deg og 
mannen din Hans Christian?
– Vi møttes faktisk på en konsert på Stud-
entersamfunnet i Oslo, der bandet til HC 

(Featherstone) spilte. Jeg lurte på hvem den 
kjekke bassisten var. Da han kom bort til meg 
i pausen, så på smykket av kors jeg hadde 
rundt halsen og spurte: «Det korset der, er 
det ekte eller bare til pynt?», da var jeg solgt. 
Musikk har vært vår felles store lidenskap, og 
vi har vår egen duo som heter Brændeklang! 
Vi spiller i mange forskjellige tilstelninger; 
bryllup, begravelser, på kaféer osv. Ja, så har 
vi også sunget og spilt i kirka på julaften 
her på Smøla. I tillegg spiller og synger vi i 
lovsangsteamet i Misjonskirka i Kristiansund. 
Der er vi fullt band og mange dyktige sang-
ere, og det gir oss veldig mye.

Når luker du i blomsterbedet?
– Haha, jeg skal ikke skryte på meg å ha den 
fineste hagen her på Veiholmen! Den blir ofte 
overgrodd siden vi ikke bor her fast. Men når 
det er sagt så koser jeg meg når jeg først gjør 
det. Drømmer om et eple- eller plommetre 
i hagen, men er usikker på om Veiholmen-
klimaet vil tillate det!

Kjære leser, vær glad!

Filipperne vers 4:4-7
Gled dere alltid i Herren! Igjen vil jeg si: 
Gled dere!  La alle mennesker få merke 
at dere er vennlige. Herren er nær. Vær 
ikke bekymret for noe! Men legg alt 
dere har på hjertet, fram for Gud. Be og 
kall på ham med takk. Og Guds fred, 
som overgår all forstand, skal bevare 
deres hjerter og tanker i Kristus Jesus.
     

Med hilsen, 
Sebaruzi Libakale

Sebaruzis 
bibeltekst

  Ny medarbeider
Kirkevergen har bedt Sebaruzi Libakale 
å dele hans kunnskap om bibelen med 
oss i hvert nr. av Smøla kirkeblad fram
over. Se kirkeblad nr. 1 – 2020 s. 12–13 
«Velkommen til Smøla» for intervju med 
Sebaruzi og familien hans.

Sebaruzi Libakale
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Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Ordspråk
ene 4,23

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

2. Timoteus 1,7

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Matteus 6,33
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Konfirmasjon i september 2021
TEKST: LEIF OLE TORSKE HUSFEST

Også i år blir konfirmasjonene utsatt til september. Samtidig 
benytter vi anledningen til å endre ukedag. 

Årets konfirmasjonsguds tjenester blir lørdag 
11. september i Edøy kirke/Edøy gamle kir-
ke og lørdag 18. september i Bratt vær kirke. 
Det er få konfirmanter i Hopen menighet og 
om de ikke velger andre kirker så blir denne 
konfirmasjonsgud stjenesten også den 18. 
september.

Mitt bidrag til bladets drift

SMØLA KIRKEBLAD
6570 SMØLA

3936 09 20694

  Kjære leser,
Smøla kirkeblad er et gratis tilbud til Smøla kommune sine innbyggere, pluss mange interes
serte lesere i inn og utland. Derfor er vi helt avhengig av gaver og donasjoner fra våre lesere. 
Vil du være med å sikre at kirkebladet skal være gratis, og at bladet holder sin høye kvalitet og 
aktualitet, kan du bidra til dette ved å benytte denne giroen. Både store og små beløp mottas 
med glede og takk. Smøla kirkeblad takker for alle bidragene, og ønsker alle god lesing.

Vennlig hilsen redaksjonen
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Lokalkirka lever, selv i en pandemi!
TEKST: PROST SINDRE STABELL KULØ

Pandemien har ført til at en rekke aktiviteter 
i lokalsamfunnet er enten helt nedstengt eller 
sterkt redusert. Kirka har også blitt berørt 
av dette. I flere omganger har vi hatt sterke 
restriksjoner og til tider vært helt nedstengt 
med unntak av gravfer-
der og bisettelser. Det er 
Regjeringen som fastsetter 
de nasjonale tiltakene, 
og så må kommune-
lege og smittevernlege 
vurdere disse ut fra den 
lokale situasjonen. Vi har 
levd med til dels svært 
strenge restriksjoner for 
innendørs aktiviteter i 
kirkerommene våre. Dette 
har ført til at mange som 
ellers ville ha markert 
store og viktige livshen-
delser i kirka, særlig 
dåp og vielser, har utsatt 
disse inntil videre. Men de 
 fleste smølværinger jeg vet 
om er kjent for å fokusere 
på mulighetene livet byr 
på i stedet for begrens-
ningene! Vi ønsker derfor 
å signalisere følgende: 
Kirka er åpen! De stase-
lige smøla kirkene er åpne 
for deg som ønsker å ha 
dåp eller vielse. Vi har 
hatt mange flotte dåps-
gudstjenester i det siste, 
og vi legger gjerne til rette 
for egen dåpsgudstjeneste 
slik at dere kan ha med så 
mange som mulig i dåpen. 
Antallet som kan være 

med vil variere fra kirkerom til kirkerom, 
avtal med kirkekontoret så får du god infor-
masjon. Det samme gjelder vielser. På Smøla 
har vi pr dags dato ikke en ordinert prest i 
tjenesten, det vil si at vedkommende ikke har 

vigselsrett etter norsk lov. 
Ønsker du vielse i kirka 
vil vi enten sende en ordi-
nert prest til Smøla for 
å foreta vielsen, eller så 
kan man også ha en enkel 
vielse for eksempel hos 
ordføreren for deretter 
å ha forbønnshandling i 
kirka (som med unntak av 
selve ekteskapsinngåelsen 
er en helt lik seremoni). 
Kirka på Smøla er fleksi-
bel; ta kontakt så finner vi 
en løsning på det behovet 
du har. 

Jeg tror det er veldig 
viktig, særlig i vanskelige 
tider, at man fastholder 
noe av rytmen som holder 
oss fast i livene våre. Her 
spiller kirka en viktig 
rolle. Det å få komme 
til kirkerommet både til 
hverdag og fest er en vik-
tig del av livene til mange. 
Ønsker du dåp eller vielse 
så skal vi sørge for at 
du får feiret disse sterke 
livshendelsene med Guds 
nærvær. Kirka lever, selv 
under en pandemi! 
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Hvor mange kunne samles samtidig i kirk-
ene? På Smøla helgarderte vi oss. På julaften 
ble det lagt opp til både fysisk gudstjeneste i 
Brattvær kirke og på sykehjemmet. Vi skulle 
også ha åpen kirke med vandring, musikk 
og opplesing av juleevangeliet i Hopen kirke. 
Den digitale produksjon som skulle vises på 
internett samtidig som julaftengudstjenesten 
skulle gjøre tilbudet komplett slik at alle som 
ville skulle få et møte med kirken i julen.

Som mange vet så måtte vi lille julaften 
avlyse alle fysiske samlinger i kirka. Heldigvis 
hadde vi den digitale gudstjenesten men her 
gikk heller ikke alt knirkefritt. Det er utford-
rende å forholde seg til alt det digitale for 

glade amatører og gudstjenesten kom ikke 
når den skulle. Dette beklager vi, men gleden 
(for oss i alle fall) var stor da den plutselig 
ble tilgjengelig allikevel, litt under en time 
forsinket. 

Denne gudstjenesten var helt klart vår 
største digitale produksjon med veldig mange 
strålende aktører. Vi vil rette en stor takk til 
alle som bidro, og for ikke å glemme navn 
så kan vi heller nevne hva de gjorde: Mange 
sang og spilte, noen klippet, teipet, «flettet» 
hesjestreng (som stativ til ansiktene), satte 
opp bildene og tok de ned igjen, mange leste 
juleevangeliet og annen tekst, noen redigerte 
og filmet, noen dirigerte og mange sendte inn 
bilder og hilsener. Tusen hjertelig takk for all 
positivitet rundt prosjektet. 

Så kom 1. juledag med avlyst høytidsguds-
tjeneste i Edøy kirke og deretter avlyst mid-
nattsmesse på nyttårsaften i Edøy gamle kirke 
og slik fortsatte vi inn i januar 2021. 

La oss håpe 
at 2021 gir oss 
mange mulig-
heter til å samles 
i kirkene våre 
slik vi er vant til. 

TEKST OG BILDE: LEIF OLE TORSKE HUSFEST

Julen 2020 ble alt annet enn 
det vi ønsker for julehøytiden 
i kirken. Den var ganske 
krevende å planlegge. Hva ville 
være lov?  

Julaften utenom det vanlige

Bildetekst
Menighetsrådet forbereder til den digitale julegudstjenesten.  
Fra venstre: Anna Grete Holm, Merete Holm og Inga Lillan Reitan.
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En stor takk til Egil Holberg m/band som 
arrangerte julekonsert og fylte Hopen kirke 
med julestemning to kvelder i desember. 
Dette ble omtrent det eneste som skjedde i 
kirka rundt juletider og det betydde derfor 
ekstra mye i år.

«Mitt hjerte alltid vanker
I Jesu føderom,
Der samles mine tanker
Som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme,
Der har min tro sin skatt;
Jeg kan deg aldri glemme
Velsignet julenatt!»

Med denne sangen ble vi ønsket velkom-
men til en flott julekonsert både 16. og 17. 

desember i Hopen kirke. Elin Holberg stod 
for mye av sangen. og jeg tror alle som var 
der og hørte tenkte med takknemlighet på at 
vi er velsignet med gode musikere på denne 
lille øya vår. Elin sin nydelige sangstemme 
ble solid løftet opp med mulitimusikeren Egil 
som trakterer de fleste instrumenter, Gunnar 
Nordheim på gitar og Kristoffer Rangnes på 
bass.

Vi fikk videre høre sanger som «Himmel 
på jord», «Nordnorsk julesalme» for å nevne 
noen. I løpet av konserten fikk vi også høre 
juleevangeliet, delt opp i små stykker mellom 
sangene. Nå skal jeg være forsiktig med å 
fortelle på andres vegne men jeg er ganske 
sikker på at denne konserten ble med videre 
i tanker og sinn hos de fleste lenge etter at vi 
gikk ut av kirka disse desemberkveldene.

Julekonsert i Hopen kirke 
TEKST OG FOTO: KRISTINE HERMSTAD



12  — SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2021

Den opprinnelige planen var å gjenta suk-
sessen fra i fjor hvor det var gudstjeneste ved 
Dyrnesvatnet. Dog hadde værgudene andre 
planer; de startet nemlig våronna. Dermed 
ble gudstjenesten flyttet til Skarpneset. 

Denne flyttingen forklarer muligens det 
beskjedne oppmøtet, men den som virkelig 
møtte opp var sørvesten; sterk, klar og kald. 

I motvind sto vår fantastiske prest. Den 
mannen har virkelig evnen til å fange sin 

menighet. Dagens gudstjeneste ble preget av 
masse sang. 

Høydepunktet var når presten dro frem 
gitaren og fikk med alle fremmøtte på en 
litt omskrevet, egendiktet tekst til OL-floka- 
sangen. 

Måtte det bli flere slike gudstjenester da 
denne definitivt var en høydare. 

TEKST: INGA LILLIAN REITAN FOTO: DAGFRID BOOT

Første søndag i faste ble det 
avholdt friluftsgudstjeneste ved 
Brattvær kirke. 

Sang og bevegelse for å holde varmen.

Friluftsgudstjeneste 



Vikarprest Leif Ole med gitar og egenprodusert versjon av OL-floka.

Folk samlet til gudstjeneste utenfor Brattvær kirke, siden det på daværende tidspunkt var 
tillatt med maks 10 personer ved innendørs arrangement. 
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Det er tradisjon på Smøla å arrangere feiring for 
50-årskonfirmanter. Som så mye annet satte korona kjepper i 
hjulene for denne feiringen i 2020. I år legges det derfor både opp 
til feiring for konfirmantkullet fra 1970 og kullet fra 1971.

Edøy menighet arrangerer årets feiring, og 
 datoen for dette blir 15. august 2021. Nærmere 
informasjon sendes ut til 50-årskonfirmantene 
per post. Dette er en oversikt over navnet på 
de som ble konfirmert på Smøla i 1971:

Edøy kirke:
Kaare Asmund Ellevsøy
Einar Atle Framnes
Jan Gunnar Fugelsnes
Finn Asbjørn Noralf Gjøstøl
Per Arild Hannasvik
Ottar Roksvaag
Knut Asser Skaret
Margaret Sofie Gjernes
Annfrid Marie Holm
Henny Elise Oldenborg
Oddveig Annie Pedersen
Inger Hedvig Rokstad
Gerd Johanne Roksvaag 
Jorunn Skaret
Ann Berit Tyrhaug

Brattvær kirke:
Ivar Helge Daleng
Kjell Egil Fredly
Tor Einar Kjønnø
Knut Edgar Kvammen
Alf Gunnar Roksvaag
Asgeir Inge Stensønes
Hallbjørn Fjelle Tverdal
Ann Helen Dyrnes
Eva Helen Dyrnes
Hild Pauline Dyrnes
Bente Dønheim
Jorun Marie Jonassen

Vigdis Jonassen
Else Karin Kruse
Bjørg Grete Kvammen
Randi Solem Singleton
Judith Karin Solvik
Bjørg Magny Stensø

Hopen kirke: 
Roald Danielsen
Steinar Fagerheim
Arne Gerhard Gulla
Jarle Tormod Hakkebo
Magne Jostein Hopen
Dagfinn Hopshaug
Leif Helge Kristoffersen
Jan Kåre Pettersen 
Kjell Arild Pettersen 
Albert Sigurd Rokstad
Bjørn Peder Roksvaag
Harry Sivertsen
Reidar Strand
Per Jostein Sundet
Roger Wilhelmsen
Jan Ketil Øien
Anne Irene Bjøringsøy
Ann Pauline Bækken
Magny Jorun Eilertsen
Inger Karin Hammervold
Ingeborg Astrid Hestvik
Unni Grethe Hofstad
Gerd Haldis Holmen
Inger Janne Holmen
Anne Sigrun Hønsvik
Gerd Inger Iversen
Lisbeth Odiva Knutsen
Aud Janne Kvammen

50-års konfirmanter
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Anita Myren
Kirsten Johanne Stensø
Jenny Marie Vikhals
Tove Elisabeth Vikhals

Feiringen for 1970-kullet arrangeres av 
 Hopen menighet, og datoen er satt til 
  5.  september 2020. Dette er navnet på de 
som ble konfirmert på Smøla i 1970:

Hopen kirke: 
Dag Hestnes Angelhus
Øyvind Antonsen
Gunnar Bjøringsøy
Rolf Fagerheim
Anstein Foss
Stein Magne Haugen
Einar Holmen
Kjell Magne Holmen
Torstein Gunnar Hønsvik
Paul Øyen Isaksen
Andreas Knutsen
Kurt Olaus Knutsen
Åge Jostein Kruse
Paul Steinar Lie
Odd Arne Lied
Georg Peder Røe
Eivind Vikhals
Rolf Arne Skaaren
Jorulv Ingvar Tretnes
Berit Peggy Dalen
Reidun Anita Fredriksen
Gjertine Janne Gulla
Dagrun Nora Hatmosø
Karen Emilie Hatmosøy
Gunnvor Alfhild Hopshaug
May Høghaug
Aud Torhild Inderberg
Astrid Irene Jenssen
Judit Marie Johnsen
Anita Johanne Knutsen
Ann-Eva Kristoffersen
Sofie Nordseth
Astrid Annie Otterholm
Ingrid Anne Ramsli

Brit Olaug Sivertsen
Eli Marie Sundet

Edøy kirke
Bjarne Bækken
Gerhard Inge Brevik
Torfinn Henning Brevik
Terje Dahl
Arnold Didrik Grønning
Ingar Magne Hopmark
Roy Hopmark
Ole Sigbjørn Iversen
Egil Lervik
Per Johan Åkvik
Astrid Marie Pedersen
Astrid Lie
Evelyn Lie
Anne Oddrun Ragnes
Inger Johanne Sofie Rokstad
Anna Skaret
Marit Janne Spersøy
Lillian Oddrun Sørstrand
Sidsel Oddlaug Tranøy
Sonja Ødegård

Brattvær kirke
Karstein Jorulf Blakstad
Rolf Holst Blakstad
Olav Magnar Dyrnes
Geir Eivind Gjelberg
John Haldor Klinge
Oddbjørn Palmer Nordhaug
Ottar Audun Stensøy
Kjartan Gunnar Stensønes
Odd Ivar Storvik
Eilif Tysnes
Annelise Gulla
Else Jorun Lillenes
Aud Rita Otterholm
Alise Barbara Skomsøy
Anita Marcelie Stensønes
Eva Irene Strømskag
Elisabeth Hansine Sørensen
Gerd Bodil Vestheim
Bente Eli Åsprong



16  — SMØLA KIRKEBLAD NR. 1 2021

Årsmeldinger 2020: 
Brattvær  menighetsråd
Styret har bestått av:
Leder: Grete Dønheim 
Nestleder: Merete Holm (har fungert  
 som leder siden 18. juni.)
Sekretær: Anna Grete Holm 
Styremedlemmer: Kirsten Nuncic 
 Bjørn Ivar Hannasvik 
 Inga Lillian Reitan 
Varamedlemmer: Lene Skaret Gulla 
 Jostein Gundersen 
 Merete Stensø 
 Annie Barø 
Medlemmer 
til fellesrådet: Bjørn Ivar Hannasvik 
 Inga Lillian Reitan 
 Anna Grete Holm (vara)
 Merete Holm (vara)
Revisor valgt 2020: Heidi Lie

2020 ble et annerledes år. I januar fikk vi høre 
om et virus som hadde rammet Kina, vi så etter 
hvert at de bygde sykehus på en uke, og tenkte vel 
aldri at dette lille vesenet ville ramme oss her ute 
i havgapet på Nordmøre.

Men det nærmet seg mer og mer, og i slutten 
på februar fikk vi de første smittede i Norge, 
og vi var også inne i en pandemi. Den 12. mars 
stengte som kjent Norge ned, og vi kunne ikke 
holde gudstjenester på ei lang stund inne i kirka. 
På sommeren så det ut som dette var forbi, og vi 
kunne så åpne igjen med våre koronarestriksjoner 
og holde avstand. Men utpå høsten forverret det 
hele seg igjen, noe som har preget besøket i kirka.

Men, det har vært holdt 9 menighetsrådsmøter 
og 1 arbeidsmøte i 2020. Menighetsrådet har 
behandlet hele 35 saker.

 Årsmøtet ble holdt - noe forsinket - i Brattvær 
kirke, etter vår første gudstjeneste i kirka 2020, 
søndag 7. juni. Det var også barnedåp under 
denne gudstjenesten.

Vi har hatt totalt 7 gudstjenester i kirka, 
gudstjeneste ved gapahuken ved Dyrnesvatnet, 
Drive-in gudstjeneste ved Bakkamyra skole samt 
sail-in-gudstjeneste ved småbåthavna på Råket. 
Vi har holdt 1 gudstjeneste utenom dette som har 
vært sammen med andre sogn, (Søndagskolens 
dag). Til sammen blir dette 11 gudstjenester 
i sognet. Det har totalt vært 659 deltakere på 
gudstjenestene.

Gudstjenesten ved Dyrnesvatnet 9. februar var 
planlagt ute for å spare strøm i kirka. Dette ble 
positivt mottatt, og dette møtte over 70 store og 
små. Men så kom pandemien – og påsken kom 
rett etterpå. På bakgrunn av litt inspirasjon via 
TV ble det arrangert en «Drive-in-gudstjeneste» 
på parkeringsplassen utenfor Vestsmøla sam-
funnshus Skjærtorsdag. Dette ble også tatt veldig 
godt imot, og parkeringsplassen ble fylt med over 
40 biler. Gudstjenesten ble også streamet og sendt 
digitalt over «Smøla Puls». Menighetsrådet – og 
Leif Ole – var fornøyde med det vi hadde fått til, 
og det ble etter denne gudstjenesten foreslått at 
neste utegudstjeneste skulle være på småbåthav-
na på Råket. Og dette ble planlagt til «Sail-in-
gudstjeneste».

Etter flere planlagte søndager, ble gudstjenesten 
til virkelighet den 9. august. Dette ble en nydelig 
sensommerdag, og vi hadde også besøk av prost 
Sindre Stabell Kulø. I tillegg deltok også red-
ningsskøyta «Erik Bye» med mannskap.

Alle disse tre gudstjeneste vi har holdt uten-
dørs, er ellers godt beskrevet i Smøla kirkeblad.

I løpet av året har 2-åringene, 4-åringene og 
6-åringene fått kirkebok. 5-klassingene har fått 
salmebok, og konfirmantene har fått sin konfir-
mantbibel.

I 2020 ble 2 barn døpt i soknet og 7 ungdom-
mer ble konfirmert.

Det har vært 1 vigsel i Brattvær kirke og 1 
vigsel i gapahuken på Fugløya. 
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Det har vært 7 gravferder/jordpåkastelser i 
2020. 

«Hallo Venn» - felles arrangement på Hopen 
den 29.10.29.

 Solister ved gudstjenester:
•  8. februar: friluftsgudstjeneste ved gapahuken 

Dyrnesvatnet: Gubbliners m/Asgeir Gjøsøl
•  5. juli: Katja Eines på fiolin
•  9. august: «Sail-in-gudstjeneste» på Råket: 

Rune Tylden som organist, Arne Larsen på 
trompet, Sølvi Tollefsen sang og Vegard Gjø-
støl på trommer.

•  Konfirmasjonsgudstjenesten 13. september var 
delt i to – en gudstjeneste kl. 10.00 og en kl. 
12.00. Solister under begge var Mona Kollerøs 
og Ewa Powlowicz som spilte tverrfløyte.

•  Høsttakkefest 18. oktober: Anders Neerland – 
gitar og sang

•  Allehelgenssøndag 1. november: «Koret vårt» 
ledet av Gunn Fagerli Johannessen deltok med 
sang. 
Følgende planlagte aktiviteter ble avlyst pga 

koronapandemien:
• Fasteaksjon m/konfirmanter og menighetsråd
• Konsert m/Nidarosdomens guttekor 26.09.20
•  Konsert m/Ingrid Shank (cello) – Asgeir Hof-

fart (gitar) 18.10.20
Medlemmer av menighetsrådet har hatt 

dugnad inne i kirka. Både sølv og messing ble 
pusset til konfirmasjonsgudstjenesten. 

Jostein Gundersen har snekret et skap til 
messehaglene som henger i sakristiet. Han har 
også laget hyller til bod samt gelender på vegg 
mot galleri.

I mai og juni var det dugnad ved Litjnesgrav-
stedet. Det ble saget greiner/busker/trær som 
vokste «vilt» samt malt gjerdet rundet gravste-
det. Totalt deltok 10 stk over 2 dager.

Også i 2020 ble det arrangert «åpen kirke» i 
Brattvær sokn. Menighetsrådet og to frivillig fra 
sognet stilte opp og fortalte om kirka. Samtidig 
ble det gjort forefallende arbeid innendørs. Til 
sammen var omkring 60 personer innom kirka 
denne uka. 

Det er anskaffet 60 nye puter til benkene i 

kirka. Disse er sydd av Randi Solli.
Orgelet i Brattvær kirke er nystemt i løpet av 

høsten 2020.
Det er utnevnt en komite bestående av Gunn 

F. Johannessen (leder), Jarl Rangnes, Magne 
Bastian Lervik og Sigrunn Petch som arbeider 
med planlegging av minnelunder ved hhv Vol-
lan og Rokstad gravsteder. Fellesrådet behandler 
forslag og vedtar gjennomføring.

 I 2020 hadde vi også Luciagudstjeneste. Dette 
var på en søndag, og sammenfalt da med en 
ordinær gudstjeneste. 

Vi som tok veien til kirka hadde en hyggelig 
førjulsettermiddag. Vi sang julesanger og konfir-
mantene deltok under Gudstjenesten med tekst-
lesing og bønn. Leif Ole fortalte Lucialegenden. 
Vi hadde også en pause underveis der vi spiste 
lussekatter, som konfirmantene delte ut.

Det var også barnedåp, som gjorde at det ble 
en ekstra fin stemning i kirka.

Juleaften var det i Brattvær kirke planlagt høy-
tidsgudstjeneste, men pga at vi før jul fikk smitte 
her på Smøla, måtte dette avlyses.

Men, vi har en kreativ prestevikar i Leif Ole, 
og han sto for en digital gudstjeneste som ble 
streamet på nett. Tekstlesing ble tatt opp på for-
hånd fra Brattvær kirke. Likeså ble juleevange-
liet tatt opp og lest av unge og gamle med ulike 
funksjoner fra forskjellige steder. Koret Vårt 
ledet av Gunn Fagerli Johannessen deltok også 
fra kirka. Og kirkebenkene var fylt med ansikt 
som folk hadde sendt inn digitalt til kirkekon-
toret. Disse ble klippet ut i passelig størrelse og 
plassert i benkene. Gudstjenesten ble godt tatt 
imot fra de som fulgte med digitalt, og det ble 
en flott høytidsgudstjeneste på juleaften tross alt.

Menighetsrådet takker alle frivillige for inn-
satsen i 2020, og håper på like god innsats i året 
som kommer. Selv om vi har hatt et unntaksår 
med coronapandemi, har vi allikevel fått gjort 
en del forefallende både inne og ut.

For Brattvær menighetsråd  
Grete Dønheim og Merete Holm – samarbeid 
om lederverv i 2020
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Menighetsrådet
Kristine Hermstad (leder f.o.m 1.des 2020)
Peder Johan Edvardsen, nestleder
Oddrun Johnsen, sekretær
Jorna Vatten Solheim, medlem
Aslaug Beatrice Rødahl, medlem
Magne Bastian Lervik, medlem
Nina Rosvoll, varamedlem
Sølvi Moe Pettersen, varamedlem
Edvard Myrvoll, varamedlem
Anne Karin Wean Jota, varamedlem

Menighetsrådsmøter
Menighetsrådet hadde seks rådsmøter i 2020 og 
33 saker. Mange av disse sakene har vært gjen-
tagende saker som for eksempel kirkeverter og 
offergaver. En annen sak vi hadde på agendaen 
var 50-års konfirmanter. Det var planlagt feiring 
16.august men ble avlyst på grunn av korona. 
Det er foreløpig planlagt til september 2021. 
Nytt toalett i kirka har også vært på sakslista. 
Pr.dags dato har kirke vergen kontakt med Byg-
gern for å få detaljerte tegninger av toalettet og 
hvordan dette påvirker resten av kirken. Disse 
tegningene sendes deretter til bispekontoret 
for godkjenning. Til slutt blir saken vurdert i 
Fellesrådet før for håpentligvis gjennomføring av 
ombyggingen.

Gudstjenester 2020
Det var 15 gudstjenester i Hopen kirke i 2020 
med til sammen 752 deltakere. Gudstjenesten 
1.påskedag ble gjennomført digitalt. Det ble til 
sammen samlet inn kr 31 251,- hvorav kr 14 
278,- gikk til menighetsarbeid. Konfirmantguds-
tjenestene ble utsatt fra mai til september og det 
ble gjennomført én  gudstjeneste lørdag 19/9 og 
to gudstjenester 20/9. På disse tre gudstjenestene 
var det ni konfirmanter. 
Antall vielser: 0
Antall begravelser: 8
Antall gudstjenester med dåp: 6

Aktiviteter
2020 ble naturlig nok mye preget av korona-
restriksjoner og flere planlagte aktiviteter ble av 
den grunn utsatt. Salmekveld var først planlagt 
rundt påsketider men ble utsatt til oktober. Nye 
restriksjoner gjorde at vi også da valgte å ikke 
gjennomføre salmekvelden. Neste planlagte sal-
mekveld er høsten 2021. Da håper vi at vi kan 
samles mer fritt i kirka til blant annet å synge. 
Restriksjonene førte også til at det ble laget 
digitale gudstjenester, blant annet 1.påskedag 
i Hopen kirke. Mange så denne gudstjenesten 
og på oppfordring fra kirken sendte mange inn 
bilde av seg selv og familien. Bildene ble festet 
i kirkebenkene og ga inntrykk av at kirka var 
«full» under gudstjenesten.

I juli var det åpne kirker i alle kirkene på 
Smøla. Hopen kirke holdt åpen hver dag i 
uke 28 mellom 12 og 16. Det var besøkende 
hver dag, det kom til og med et busslass en av 
dagene. Mange som satte pris på å vandre rundt 
i kirka og lese om kirkens historie og kjenne på 
roen i kirkebygget. 

Sommeren 2020 ble det gjennomført en 
Spleisaksjon for innsamling av penger til å felle 
trær rundt gravstedet i Aunvågen. Vi hadde fått 
pristilbud på 40 000 for å gjøre jobben, og den-
ne summen ble derfor målet for innsamlingen. 
Dette målet ble nådd og det er Brødrene Sætran 
som har fått opp draget å felle trærne. Dette vil 
bligjort i løpet av våren 2021.

Søndagsskolens dag var planlagt til å være 
31.mai men ble gjennomført 16.august. På 
grunn av mygg ble hele arrangementet flyttet 
fra Kvistvågen til Frostadheia bedehus. Det var 
ca 50 mennesker og det virket som de hadde en 
trivelig dag. Barna underholdt og 6-åringer fikk 
bok. Hans Orset og Leif Ole stod for opplegget. 
Kollekten denne dagen gikk til Søndagsskolen.

I oktober ble det gjennomført et utendørs 
alternativ til Hallovenn. Konfirmantene var en-
gasjert i dette sammen med representanter fra 
kirkekontoret og menighetsrådene samt Hans 

Hopen  menighetsråd
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Orset fra Søndagsskolen. Godt og vel 100 barn 
og voksne kom på dette arrangementet som var 
organisert som en løype med ulike aktivitetssta-
sjoner. Starten gikk ved rådhuset og deltakerne 
endte opp i kirka der de avsluttet det hele med 
en bibelhistorie og utdeling av godteri. Det kom 
mange positive tilbakemeldinger fra de som 
hadde kommet.

16. og 17.desember var vi så heldige å ha jule-
konsert i Hopen kirke. Egil Holberg med band 
tok initiativet og gjennomførte to flotte konser-
ter. Det var plassbegrensning  på 50 publikum 

og det sier seg selv at artistene da ikke tjente seg 
rike på dette. For oss som var tilhørere var dette 
en god opplevelse i førjulstida.

Det var planlagt julegudstjeneste i Hopen 
kirke som et supplement til Brattvær kirke men 
på grunn av smittesituasjonen på Smøla rundt 
juletider ble alle gudstjenestene i jula avlyst.

På vegne av Hopen menighetsråd
Kristine Hermstad

Edøy menighetsråd
Fast: 
Borgny Åstasund Iversen (leder)
Ole Sigbjørn Iversen (nestleder)
Thomas Kjønhaug
Gunn Fagerlie Johannessen
Anna Skaret
Aslaug Karoline Gulla 
Varamedlemmer: 
Eva Lervik
Jane Baadnes Lie (sekretær) 
Olaug Tysnes
Hanne Roksvåg
Eva Moe
Vikarprest Leif Ole Torske Husfest deltar også på 
møtene.

Smøla kirkelige fellesråd
Fast: 
Borgny Åstasund Iversen
Gunn Fagerlie Johannessen
Varamedlemmer: 
Ole Sigbjørn Iversen
Thomas Kjønhaug

Møter i 2020
Det har vært avholdt 5 menighetsrådsmøter, 
i tillegg har det vært kommunikasjon mellom 
medlemmene via rådets FB-side, epost, SMS og 

telefon. Møtene har vært holdt i Edøy kirke. Alle 
medlemmer, både faste og vara deltar på møtene 
og som kirkeverter under gudstjenestene, for 
å bistå presten gjennom dåpshandlingen, ved 
nattverden, leser tekster, deler ut salmebøker og 
ordner med kaker og kaffe når det er kirkekaffe. 

Det har vært 3 møter i Smøla kirkelige felles-
råd hvor 2 av oss møtte. 

Gudstjenester/høymesser
På grunn av Covid-19 situasjonen med de 
restriksjoner som har vært gjeldene gjennom 
året, har kirkeåret 2020 vært et svært annerledes 
år. Menighetene har måttet velge løsninger litt 
utenom det vanlige med tanke på å gjennom-
føre gudstjenester og kirkelige handlinger. For 
eksempel ble vårens konfirmasjoner flyttet til 
september for Edøy sogn sin del, og en dåps-
gudstjeneste holdt for bare de inviterte. 

Det har vært holdt 23 gudstjenester/høymesser 
i Edøy sogn, Inkludert 11 hverdagsgudstjenester, 
10 av disse i Edøy gamle kirke, 1 i Edøy kirke, 
samt 1 andakt på institusjon. I tillegg ble det holdt 
5 gudstjenester felles med de andre sognene.

I Edøy gamle kirke ble det holdt 3 konfirma-
sjonsgudstjenester, av hensyn til smitte vernet 
ble disse fordelt på datoene 26. og 27. september 
hvorav to ble avviklet den 27. Totalt 5 konfir-
manter. 

Edøy  menighetsråd
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Hverdagsgudstjenestene i Edøy gamle kirke 
foregikk hver onsdag fra 24. juni tom 27. juli 
med etterfølgende omvisninger, og et godt sam-
arbeide med Gurisenteret.

Orgelet i Edøy gamle kirke er nå ferdig 
 utbedret.

Edøy kirke under gudstjenesten den 8. mars 
var det utdeling av bøker til to 4-åringer, og på 
grunn av nedstengning ble gudstjenesten den 
3. mai streamet av Smølapuls, der Koret Vårt 
deltok med flott sang.

I uke 28 ble det arrangert Åpen kirke med 
utstilling hele uka, og en hverdagsgudstjeneste 
den 9. juli. Utstillere var Oleiv Lene Åstasund 
Iversen og Eli Orset. Bra besøkt. 

Kulturkveld ble arrangert den 21.  oktober 
ledet av Borgny Åstasund Iversen med et godt 
og variert program. Gunn Fagerlie  Johannessen 
fortalte om, og viste bilder fra pilegrims turen 
sin til Lindisfarne.  Ellers var det mye fin sang 
og musikk av Ann  Helen Stamsve, Lilly Lura 
Kjønhaug,  Asbjørn  Karstensen og Koret Vårt. 
Marit Janne  Hatlelid leste dikt og det var all-
sang. 

Gaver 
Sakristiet i Edøy kirke er blitt fornyet med skri-
vepult og stol. Gitt av Jannicke Lervik og Terje 
Kvammen, stor takk for gaven.

Nytt serveringsbrett til bruk ved kirke kaffe og 
andre arrangementer gitt av Borgny  Åstasund 
Iversen, vi takker for gaven.

Piano gitt av Gunn Fagerlie Johannessens 
mor, Elsa Fagerlie. Det er kommet på plass i 
kirkerommet og er blitt stemt. Tusen takk for 
gaven. 

Smøla Kirkeblad har vært utdelt tre ganger 
i samarbeid med de to andre menighetene på 
Smøla. Utdelingen fungerer nå bra.

HalloVenn, ble i 2020 arrangert utendørs med 
oppmøte foran inngangen til Kirke kontoret, der 
ble det servert pølser med brød før de oppmøtte 
puljevis startet på aktivitetsløypa som gikk til 
kirka. Veldig bra deltakelse og engasjement fra 
barna, og et godt samarbeid mellom menighets-
rådene. Fra Edøy deltok Aslaug Karoline Gulla 
og Jane Baadnes Lie.

I september deltok leder i innspillsmøte om 
ny kirkelig organisering.

Årsstatistikk for Edøy sogn: 
Gudstjenester på søn-og helligdager: 15.
Gudstjenester utenom søn-og helligdager: 13. 
Konfirmerte: 5 
Vielser: 0
Døpte: 4
Gravferder: 5
Andakter på institusjon: 1
Antall personer til stede på gudstjeneste: 637
Forbønnshandling: 0

01.03.2021 Jane Baadnes Lie ref.

  Om adresseendringer
Hvis du fortsatt ønsker å motta 
 kirke bladet etter flytting, husk å  melde 
fra til oss om riktig adresse ved adresse
endring.

Kirkebladet vil ikke bli  auto matisk 
ettersendt hvis adressen vi har fått ikke 
lenger er riktig.

Hilsen redaksjonen

Tips til kirkebladet
Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder 
og artikler til bladet. Det kan være alt fra 
møter,  arrangement, samlinger, osv, eller 
kanskje du har et fint bilde du  mener bør 
deles med oss. Send til oss på  
kirken@smola.kommune.no

Frist for stoff til neste blad: 01.05.21

Hilsen redaksjonen
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Takk for sponsing av 
flombelysning
Stor takk til Joker Straumen, Hopmark 
fisk og Hopen brygge for sponsing 
av flombelysning til kirkene! Det har 
vært ekstra viktig å lyse opp i disse 
 koronatider. 

Hilsen fra Kirkevergen

Fastmonterte seter 
Det har vært diskusjoner om hva som er 
fastmonterte seter i disse koronatider.

Fastmonterte seter har vært definert slik: 
«Faste seter med armlene». Derfor har ikke 
kirkebenkene vært definert som fastmont-
erte seter. 

Det er nå kommet ny smittevernsveileder 
pr. 23.02.21, der det er nye definisjoner på 
fastmonterte seter. Det er nå tillatt med 100 
deltagere med faste tilviste plasser og nok 
mellomrom.
•  «Fast» betyr at deltakerne skal sitte på til-

viste plasser under hele arrangementet og 
ikke bevege seg rundt i lokalet, utover ved 
nødvendige toalettbesøk eller lign ende 
(f.eks. til dåp, nattverd osv.).

•  «Plass» betyr at deltakere må sitte på et 
sete/benk/golvteppe e.l. Arrangøren har 
ansvar for at stoler ikke flyttes nærmere 
enn en meter, og at benker o.l. merkes 
med nødvendig avstand mellom sitteplas-
sene. Plassene bør være plassert slik at 
ansikt-til-ansikt-kontakt unngås. 

•  «Tilvist» betyr at plassene enten er num-
mererte eller at verter/vakter henviser 
deltakerne til nærmere bestemte plasser.

Dersom et arrangement blir gjennomført 
med faste, tilviste plasser, kan det være 
maksi malt 100 deltakere til stede, om stør-
relsen på rommet tillater det. Medvirkende 
kommer i tillegg. Alle som er tilstede skal 
kunne holde en meters avstand. Det anbe-
fales 2 meters avstand ved innendørs allsang. 
Avstand blir målt skulder til skulder i alle 
retninger.

På Smøla er det kun Brattvær kirke som 
har plass til 100 deltakere med nok avstand 
mellom. Hopen kirke og Edøy kirke har plass 
til 20-50 deltakere, avhengig av størrelsen på 
husholdningene og hvorvidt det det skal være 
allsang eller ikke. For Edøy gamle kirke kan 
det være enda færre. 

Et arrangement uten faste, tilviste plasser, 
har grense på maksimalt 10 personer i tillegg 
til medvirkende. 

judy rangnes 
kirkeverge
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PROGRAM KYSTPILEGRIMKONFERANSEN 
Smøla  regionale kystpilegrimsenter 10. og 11. september 2021

FREDAG
Registerering og kaffe frå klokka 10.30
11.15:   Konferanseopning med brask og bram!
11.30:   Kva er Kystpilegrimleia? Det store felleskapet Pilegrim 
12–13:   Smølalunsj + pilegrimkaka
13.00:  Presentasjon av dei 4 regionale kystpilegrimsentra
13.30:   Dei 11 nøkkelstadane i Møre og Romsdal og Trøndelag, kva er status i dag? 
14.00:   Det politiske perspektivet/det kulturelle/det kyrkjelege/næring/reiseliv og miljøpers

pektivet
15.00:   Korleis skal vi samarbeide for å lukkast som Kystpilegrimlei? Gruppearbeid
15.45:   Kva var det viktigaste vi kom fram til?
16.15:   Har pilegrimsvandring teraputisk virkning?, Nanna Jørgensen
16.45:   Utdeling av Pilegrimpris til vinnaren av strikkekonkurransen, Ingrid Wiens!
17.00:   Avslutning av konferansen
20:00: Pilegrimsbord; oppdekking Guritunet og Gurisenteret, med krabber og grilla laks.  
Praktisk: det vil bli sett opp skyss ved konferanseslutt for å køyre mot overnattingsstader 
Hopen/Veiholmen – og retur til middag. Retur om kvelden.

LAURDAG:
  Busstur rundt Smøla –med lunsj  Veiholmen. Oppstart frå Gurisenteret klokka 09.30 
  Pilegrimsliturgi i Edøy gamle kirke klokka 12.30.
  Pilegrimsaktivitetar klokka 13.30–15.00, ope arrangement for heile familien

Kystpilegrimskonferansen

Kystpilegrimskon-
feransen går av 
stabelen for første 
gang i historien på 
Smøla 10. og 11. 
september!

Ideen dukka opp 
hos prosjektleder 
for Kystpilegrimleia 
Møre og Romsdal 
og Trøndelag i fjor 

sommer, sier prosjektleder Audhild Mork
Med god hjelp fra kollega Laila Skaret, og de 

øvrige på Regionalt Pilegrimsenter på Smøla, 
ble programmet spikra.

Vi skulle ha 2 dagers konferanse, sier pro-
sjektlederen. Den skulle være nasjonal – og vi 

skulle ha gode foredragsholdere, utejulebord 
med helgrilla spegris, juletregang og aking i 
kirkebakken.

Så gjorde Covid-19 at den måtte utsettes fra 
desember 2020 til februar 2021. Men også i 
februar var koronasituasjonen såpass truende at 
konferansen måtte utsettes på nytt. 

Og nå altså til september 2021.
Og nå blir det.
Målet er nettverksbygging. Og at folk skal få 

øynene opp for Kystpilegrimsleia!
Vi ønsker alle velkommen til Smøla! Fore-

løpig er det nærmere 40 påmeldte. Pilegrims-
arbeidet er tuftet på 4 pilarer det kirkelige, det 
historiske og kulturelle, nærings- og reiseliv, og 
miljø. Vi jobber for å ha representanter fra alle 
med på konferansen. Kystpilegrimssenteret på 
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PRAKTISK INFORMASJON 
Kystpilegrimkonferansen 

Korleis kome hit?

  Med kystekspressen frå Trondheim 08.10 til 
Edøy klokka 11.00

  Med kystekspressen frå Kristiansund 12.00 
til Edøy 12.40 (går glipp av første foredrag)

  Med ferge frå Seivika 10.00, frå Sandvika 
10.45 til Edøy 11.10. Eller Med ferge frå Sei
vika 9.30, frå Sandvika 10.15 til Edøy 10.40.

Kvar kan du bu? 
Vi anbefaler www.ecocampnorway.com/ vår 
pilegrimsovernatting.  
Elles ta direkte kontakt med overnatting
stader via www.opplevsmola.no

Kven er arrangementet for? 
Arrangementet er ope for alle. Vi inviterer 
både dei som har politisk makt og dei som 
i ulike roller er utøvarar av kystpilegrimleia, 

inkludert frivillige. Og alle andre som kan 
bidra til utvikling og vekst av kystpilegrimleia.

Kva kostar det? 
Konferansen er gratis. Middagen kostar  
400,kr (betaler eiga drikke). Betal med Vipps 
til Nordmøre museum ved ankomst.
Reise/overnatting må den einskilde bestille 
og koste sjølv.

Påmeldingsfrist 27. august!
Til prosjektleiar:  
audhild.mork@nordmore.museum.no
Eller kulturrådgiver:  
laila.skaret@smola.kommune.no

Digital påmelding til dåp
Du kan melde deg på dåp  digitalt: 
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen 
«Livets gang» fra forsiden. 

For så høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal gå  fortapt, men 
ha evig liv. 
 
Johannesevangeliet, kapittel 3, vers 1

Smøla har ansvar for 10 nøkkelsteder, og alle 
er invitert og det er god respons. Våre kolleger 
på de øvrig kystpilegrimssentrene Avaldsnes, 
Bergen og Selje vil komme.  Innlandsledene er 
også representert, i tillegg til Nasjonalt Pile-
grimsenter.. 

I skrivende stund er det stor usikkerhet knyt-

tet til koronapandemien, men Smøla pilegrims-
senter ønsker å ha et åpent sinn og en positiv 
innstilling.  Vi har 40 påmeldte, men kan 
gjerne ta imot flere påmeldinger. En bred lokal 
representasjon vil være verdifullt for kystpile-
grimssenteret og Smølas posisjon i det norske 
pilegrimsarbeidet, oppfordrer Audhild Mork.
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Barnedåp

Olav Harsheim Edvardsen ble døpt i Brattvær kirke 
25. februar 2021. 
Fra venstre: Sigrid Harsheim Edvardsen, Sigurd 
Edvardsen, Ingerid Olsen Harsheim, Olav Harsheim 
Edvardsen.

Sunniva Skomsøy Iversen ble døpt i Edøy gamle 
kirke 20.12.2020.
Fra venstre: Fadder Joakim Restad Skomsøy med 
dåpsbarnet Sunniva, mor Marlene Restad Skomsøy 
og far Bjørn Arne Iversen. 

Tuva Gundersen Dyrnes ble døpt i Brattvær kirke 
13.12.2020.
Fra venstre: Fadderne Jannicke Nesje, Odd 
Roksvåg, Hanne Roksvåg, mamma Elin Gundersen 
med dåpsbarnet Tuva, pappa Håvard Dyrnes og 
fadder/tante Aud Johanne Dyrnes.
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  Tilbake ved døpefonten
Sigurd Armand Risvik, født 25.06.1935, ble døpt i Edøy kirke 
for 85 år sia og hatt få reiser til Smøla siden. 

Sommeren 2020 var han tilbake og ville se kirka og døpe
fonten der dåpshandlinga foregikk for 85 år  siden. Og bilde 
av presten som døpte han fant han i våpen huset.

Tekst av Karle Gjernes

Det er en annen atmosfære i 
kirken ved denne anledningen. 
Det er dempet belysning, du 
kjenner duft av nybakte lusse-
katter og du hører forvent-
ningsfull barnelatter når du 
kommer inn i Brattværskirken 
denne desember ettermid dagen. 

Menighetsrådet har tent levende lys i hvert 
vindu, samt alle andre plasser det tennes lys 
ved gudstjeneste. 

Alle barn, store som små, får være med å gå 
Lucia. Neste års konfirmanter prøver å frem-
stå som om dette ikke er noe for de, men når 
det kommer til stykket, så vil alle være Lucia 
eller stjernegutt. I Brattvær menighet så pluk-

kes ikke bare en ut til slikt, der deles ut de 
lyskranser som er, så når Luciatoget kommer 
inn, så er det med opptil flere stjernegutter og 
Luciaer. 

Det er høytidelig, stemningsfullt og fint når 
døren går opp og man hører «Snart senker 
natten seg, i stall og stue…..» mens et tog av 
barn og unge går opp kirkegulvet og stiller 
seg opp fremme ved alteret. 

Årets fineste gudstjeneste er i gang. 

Hvis du er som folk 
flest på øya vår, det 
vil si at du ikke sliter 
ut kirkebenken, men 
skal velge deg en 
gudstjeneste: Velg deg 
Luciagudstjenesten. 

Velg deg Luciagudstjenesten!
TEKST: INGA LILLIAN REITAN
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Påske 2021
TEKST: PRESES OLAV FYKSE TVEIT

Bak stengte dører?
I fjor var kyrkjedørene stengde i heile 
 påska, kanskje for første gang i kyrkja si 
historie i Noreg. Ikkje ein gong under 
krigens dagar var det slik. Dette er eitt av 
mange teikn på kor heilt annleis det siste 
året har vore. Kven skulle tru at vi vart nødt 
til å ha stengte dører i kyrkja i Noreg? 

Det er når ein ikkje lenger har det som 
ein elles tek for gitt, at ein legg merke til 
kor viktig det er: 

«I dag står flaggstangen naken 
blant Eidsvolls grønnende trær. 
Men nettopp i denne timen 
vet vi hva frihet er.» 
Slik las Nordahl Grieg frå NRKs radio-

stasjon i Tromsø 17. mai 1940. Vi kjenner 
dramatikken i orda hans frå ulike opp-
levingar det siste året. Vi har hatt mange 
eksempel på at vi plutseleg ikkje har noko 
vi har tatt for gitt, og kjenner no på kva det 
betyr for oss. No er det ein skjult fiende 
som trugar oss, helse og liv. Det er ikkje 
heilt den same dramatikk som for 80 år 
sidan, men likevel noko som får oss til å 
la vere å gjere det som elles hadde vore 
heilt naturleg: Helse på kjente og ukjente i 
handa, møte menneske både heime og ute, 
klemme på barn og barnebarn, vere i ei for-
samling med mange menneske, gå på skule, 
arbeidsplassen, bussen, toget, fotballbanen 
– og vi kunne fortsette. Og alt dette gjer vi 
av frykt for helse og liv, for andre og for oss 
sjølve. 

No skal vi feire påske, ikkje berre ha 
påske i kalenderen. I år ser det ut til at det 
er litt nye vilkår. Så vi planlegg påskefeiring 
- i kyrkjene – men med eit lite atterhald om 
kva som måtte bli nødvendig dersom det 

vert lokale smitteutbrot. 
Den kristne kyrkja er blitt til i ein situa-

sjon prega av drama og frykt. Ei av histori-
ene frå påskeevangeliet handlar endå til om 
stengde dører. Det er ganske forståeleg det 
som vert fortald i Johannesevangeliet kap-
pittel 20, vers 19-23. Disiplane gøymde seg 
og stengde døra bak seg fordi dei var redde. 
Dei hadde gode grunnar til å stenge døra. 
Dei såg kva som skjedde med Jesus, dei 
kunne frykte det same for deira eigen del. 
Det var blitt ny uro i Jerusalem av ryktene 
om at han ikkje var lenger i grava der han 
var lagt.

Men ikkje ein gong deira frykt kunne 
stenge den oppstandne Jesus ute og forhin-
dre han i å møte dei der dei var i livet: Fylte 
av frykt, stengte inne i sin eigen redsel. 
Jesus kom likevel, Jesus kom heilt inn til 
dei. Han kom ikkje med latterleggjering av 
at dei var redde. Han kom heller ikkje med 
hevn over dei som hadde både forlatt han 
og fornekta han. Han kom ikkje ein gong 
med kritikk. 

Han kom med eit anna budskap: «Fred 
vere med dykk!»

Dette vart på eit vis den første kristne 
gudsteneste, som eit møte mellom den 
oppstandne Jesus Kristus og dei menneske 
som samlar seg fordi dei følgjer han – eller 
har følgt han. Så sender han dei ut. For å 
dele det dette møtet med den oppstandne 
gir dei. Slik har det halde fram, heilt til oss 
og vår tid: Nokon har halde ryktet om den 
oppstandne Jesus Kristus levande og skapt 

Preses Olav Fykse Tveit. 
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Slekters gang
Døpte Døde

Tuva Gundersen Dyrnes 

13.12.2020 i Brattvær kirke

Sunniva Skomsøy Iversen 

20.12.2020 i Edøy gamle kirke

Olav Harsheim Edvardsen 

25.02.2021 i Brattvær kirke

Oddvar Elenus Falch 

d. 26.12.2020 – Edøy

Bersvein Brevik 

d. 27.12.2020 – Hopen

Ruth Berget 

d. 04.01.2020 – Edøy

Ole Margido Roksvåg 

d. 07.01.2021 – Edøy

Ludvig Magnar Soleim 

d. 27.01.2021 – Edøy

Inger Anne Angelhus 

d. 04.02.2021 – Hopen

Oddvar Erling Uthaug 

d. 10.02.2021 – Brattvær

Hjørdis Arnøy 

d. 13.02.2021 – Edøy

Dynot Ingeborg Kjønhaug 

d. 06.03.2021 – Hopen

møteplasser mellom oss og han.
Slik har våre gudstenester vorte til. Slik 

er dei fortsatt noko som er meir enn oss 
sjølve og våre kjensler av frykt eller kva det 
måtte vere som fyller oss. Men dei er også 
eit møte der vi kan vere oss sjølve, ja, der 
vi ikkje kan vere noko anna enn oss sjølve. 
For det er slik den oppstandne kan møte 
oss. Og sette mot i oss. Og sende oss ut for 
å leve og dele det Gud har gitt oss. 

Vi treng desse møtene. Med den opp-
standne – og med kvarandre. Difor håpar 
eg inderleg at vi kan få feira gudstenester i 
kyrkjene denne påska. Skulle det ikkje gå, 
minner påskeevangeliet oss om at Jesus når 
inn til oss der vi er – likevel. I så fall treng 
vi endå meir eit ord om fred.

God påske!



Med forbehold om endringer. 
Noen arrangementer kan 
bli avlyst eller endret pga. 
 korona-restriksjoner.
Finn oppdatert informasjon på 
www.smola-kirken.no eller på 
kirkekontorets facebookside.

Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

Returadresse:
Smøla kirkekontor

Rådhusveien 14
6570 Smøla

Gudstjenester

01.04.2021 Skjærtorsdag
HOPEN KIRKE KL. 16.00
Skjærtorsdagsgudstjeneste

02.04.2021 Langfredag
EDØY GAMLE KIRKE KL. 21.00
Langfredagsgudstjeneste

04.04.2021 1. påskedag
BRATTVÆR KIRKE KL. 13.00
Høytidsgudstjeneste

11.04.2021 
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste med årsmøte

18.04.2021
EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

02.05.2021
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

09.05.2021
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

13.05.2021 Kr. himmelfartsdag
EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

23.05.2021 1. pinsedag
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

30.05.2021
FRILUFTSGUDSTJENESTE I 
KVISTVÅGEN
Søndagsskolens dag

06.06.2021
EDØY KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste

13.06.2021
HOPEN KIRKE KL. 11.00
Gudstjeneste


